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Creditorer og overfor dens Debitorerx « Man 
vil anskaffe Aetiver for den ene Kasse for de 
Penge, som tilfældigviis eres tilstede i den paa 
den Tid, da man troer at burde anskaffe disse Pa- 
pirer, medens man først, naar der kommer Penge 
ind i den anden Kasse, vil «anskaffe lignende 
Papirer-for denne Classes Vedkommende. Man 
vil altsaa vedligeholde et Skuffesystenn som jeg 
ikke seer den mindste Grund til« at bibeholde. 
Jeg er tvertimod overbeviist om, at man vil 
komme til langt mere paalidelige Opgjorelsen 
naar man har en Masseforvaltning hvilket 
selvsølgelig ikke forhindrer, at Massen kan de- 
les forholdsviis mellem ,de forskjellige Special- 
instituter, der bidrage til at skabe samme. 홢홢홢홢 
Naar den ærede Forslagsstiller (David) endvi- 
dere sagde, at jeg havde fremhævet som noget 
Extraordiriairt ved denne Anstalt, hvorved den 
skulde adskille sig fra mangfoldige andre An- 
stalter, at den havde Statens Garanti, da be- 
roede det paa en Misforstaaelse. Jeg har 
nemlig ikke meent, at det Extraordinaire laa 
deri. Men det Ertraordinaire ved den fore- 
slaaede Anstalt er efter min Mening dette, sat 
man benytter de heldige Forhold, . som have 
ledet» til de tilstedeværende Overskud ved de 
gamle Anstalter, til at etablere en Kasse, der, 
om« jeg saa maa sige, vender sig til hele Fol- 
ket, og som tilbyder det saa billige Betingel- 
ser, som jeg ikke troer noget andetsteds kan 
bydes, hvoraf det selvfølgelig ikke er en Følge, 
hvad ogsaa den, ærede Ordfører gjorde opmærk- 
som paa, at Tariferue skulde være beregnede 
saaledes, at Anstalten ikke kunde bære sig selv 
i Tidens Længde. Det er Noget, som ikke 
vil kunne benegtes, at det, er af en betydelig 
Virkning for en saadan Anstalt at have en 
Reserve at, begynde med istedetfor med blankt 
Bord. 홢- Det forekommer mig iøvrigt, at det 
maa være de. Herrers Sag, som stille Forslag, 
der gaae imod Regjeringens Forslag, at bevise, 
at der er Grunde og det overveiende Grunde 
for Thinget til at vedtage disse, snarere end 
at det-skulde være min Sag at bevise, at det 
vilde være til virkelig Skade for Anstalten, 
om. saadanne Forslag vedtoges. Det cforekonsp 
mer mig, at, naar man vil fravige den Grund- 
tanke,. hvorpaa det« hele Lovforsslag er bygget, 
da maa man s ogsaa godtgjøre at have aldeles. 

overveiende Grunde til i saa Henseende at 
gaae inxod Regjeringens. Forslag. 

Det-vid: Jeg vil nedig komme tilbage 
til, hvad der allerede flere Gange er blevet 
udtalt, og jeg skal derfor ikke opholde mig ved 
Forsøg paa yderligere at udhæve, hvorledes jeg 
er kommen til den Anskuelse, at det, for at 
sikkre Beregningen af Grundlaget for enhver 
saadan Anstalt, er rigtigst at holde særskilt, 
hvad der hidtil- har været holdt særskilt Jeg 
skal derimod et Øieblik dvæle ved et Par af 
den høitærede Finantstriinisters Argumenter, 
som jeg ikke kan indrømme den Vægt, som 
han søgte at lægge deri. 홢- Den høitærede 
Finantsminister sagde saaledes, at, naar man 
lod de nuværende Anstalter bestaae særskilt, saa 
vilde det vare en 70 Aar, inden Qiegjeringen 
fik nogen sRaadighed over deres Overskud; 
dette vilde, naar alle Jnteressenterne vare døde, 
udgjøre et Beløb af omtrent 홢- jeg troer, 
at den høitærede Finantsminister nævnte dette 
Tal 홢홢홢 16- Millioner; men det vilde dog 
være urisneligt at binde Hænderne paa sig, saale- 
des at man shavde et Overskud as 16 Viilliw 
net, som man først kunde bruge om saa og 
saamange Aar. Jeg vil ligeoverfor denne Be- 
mærkning spørge om, hvad der,- hvis LovforH 
slaget bliver vedtaget, saaledes som det er ud- 
gaaet fra den høitærede Minister, vil skee. 
Der tages jo ved samme slet ikke nogen egent- 
lig Bestemmelse om Overskudet og dette vil 
altsaa kunne voxe op endog til evige Tider, 
eller ogsaa vil det 홢 som den høitærede Minister 
unægtelig syntes at have meest Lyst til -홢홢홢 blive 
brugt som en Reservefond for den nye Anstalt 
Jeg troer imidlertid, ab dette Sidste netop vil 
forvirre al Beregning, idet man, saalænge 
man har en saadan Reserve at stole paa, vil 
kokettere med lavere Tarifen medens det da 
først i Tidens Løb vil vise,sig, til hvilkekmiss 
lige Resultater det fører at have havt altfor 
lave Tarifen Det er nemlig fuldkommen 
sandt -홢홢 hvad det« ærede Stekongevalgte Med- 
lem (Andræ) fre1nhævede«홢홢, at i Begyndel- 
sen florere alle saadanne Anstalter. Der kan 
maaskee vel indtrceffe et eller andet enkelt Aar, 
hvori der kan være en tilfældig linderbcrlatice 
at dække, men denne kommer da. rigelig ud 


